報道機関各位

開催期間  平成２９年３⽉１４⽇（⽕）〜３⽉２４⽇（⾦）

開催時間  午前８時３０分〜午後５時１５分

 開催場所  箕輪町⽂化センター 玄関ホール

 主  催  中央アルプスジオパーク構想推進協議会

（事務局：駒ケ根市産業部観光推進課 ジオパーク・ナショナルパーク推進室）

 概  要  日本ジオパークとは、地層、岩石、地形などを含む自然豊かな公園のこと。

⼭や川の成り⽴ちに思いを馳せ、そして私たちが暮らすふるさとのことを

考える…そうやって地域を⾒直し、地域で楽しみ、地域で潤う。それが

日本ジオパークの目指す狙いです。

上伊那８市町村でも、連携してジオパークの認定を目指しています。

まずはみんなで地元にあるいろいろな場所を⾒直しませんか？

 参  考  日本ジオパークネットワーク http://www.geopark.jp/

中央アルプスジオパーク構想推進協議会 facebook

https://www.facebook.com/192429237887270/

箕輪町役場 産業振興課 プレスリリース

平成２９年３月１4 日 発信

箕輪町役場産業振興課商工観光推進室

（室⻑）⼭⼝ 弘司  (担当) 藤澤康也 栁澤かおり

電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）１５７

ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０

E- mail：sangyou@town.minowa.nagano.jp

中央アルプスジオパーク構想 巡回展示企画

「めざせ！日本ジオパーク みんなの地元を⾒直す

写真展」が始まります！

箕輪町

添付資料 有  無

中央アルプスジオパーク構想のパネル巡回展示を下記のとおり開催します。

この機会にぜひご覧ください。